
UCHWAŁA NR XLVIII/332/2014 

RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 12 lutego 2014 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Gminę Ustronie Morskie jednoosobowej spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 9  lit. „f” i „g”  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity : Dz. U z 2013 poz. 594 ) oraz art. 9  ust. 1  ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(tekst jednolity : Dz. U z 2011 r. Nr 45 poz. 236 ) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Gminę Ustronie Morskie jednoosobowej spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością, pod nazwą „Gminna Energia Ustronie Morskie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Ustroniu Morskim, przy ul. Rolnej 2, zwanej dalej „Spółką”.  

2. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest wykonywanie zadań własnych gminy, określonych 

w art. 7  ust. 1  pkt 3  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity : Dz. U z 2013 poz. 

594 ), polegających na zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Ustronie Morskie w energię elektryczną.  

A. Przedmiotem działania Spółki będzie:  

- wytwarzanie energii elektrycznej- PKD  35.11. Z  

- przesyłanie energii elektrycznej- PKD  35.12. Z  

- dystrybucja energii elektrycznej- PKD  35.13. Z  

- handel energią elektryczną- PKD 35.14. Z 

B.  wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów-klimatyzacyjnych                                         

PKD 35.30. Z  

C.  wykonywanie instalacji wodno- kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych–                                                                      

PKD 43.22.Z  

D. wytwarzanie paliw gazowych- PKD 35.21.Z  

- dystrybucja paliw gazowych w systemie sieciowym- PKD 35.22.Z  

- handel paliwami gazowymi w systemie sieciowym- PKD 35.23.Z 

E.  pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania –                                                                                 

PKD 70.22.Z  

F.  działalność w zakresie architektury- PKD 71.11.Z  

G.  działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne                                                                                                                                                                                                                                                               

-PKD 71.12.Z  

H.  działalność w zakresie specjalistycznego projektowania- PKD 74.10.Z  

I.  pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna gdzie indziej niesklasyfikowana –                                                                          

PKD 74.90.Z  

J.  kierowanie w zakresie efektywności gospodarowania- PKD 84.13.Z 

§ 2. 1. Udziały w kapitale zakładowym w wysokości 1.400.000,00 ł. ( słownie : jeden milion czterysta tysięcy 

złotych 00/100 ) pokryte zostaną przez wkład pieniężny i wkład niepieniężny, w całości przez Gminę Ustronie 

Morskie.  

2.  Gmina Ustronie Morskie obejmie 14.000 udziałów o wartości nominalnej 100 zł. ( słownie : sto złotych 

00/100 ) każdy, które zostaną pokryte wkładem pieniężnym i niepieniężnym. 

§ 3. 1. Wyraża się zgodę na objęcie 100 % udziałów w Spółce w zamian za wkład pieniężny i niepieniężny.  



2.  Wkład niepieniężny na pokrycie kapitału zakładowego Spółki, w wysokości 1.046.890,00 zł. ( słownie : 

jeden milion czterdzieści sześć tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt złotych 00/100 ) stanowi nieruchomość gruntową 

położoną w miejscowości Ustronie Morskie w obrębie ewidencyjnym Ustronie Morskie, dla której prowadzona jest 

księga wieczysta o numerze KW 2223, niezbędna do prowadzenia działalności określonej w § 1  ust. uchwały.  

3.  Wkład pieniężny stanowić będzie gotówka w wysokości 353.110,00 zł. ( słownie : trzysta pięćdziesiąt trzy 

złotych 00/100 ). 

§ 4. Szczegółowe zasady i zakres działania Spółki zostaną ustalone w akcie założycielskim Spółki.  

§ 5. Czas trwania spółki jest nieograniczony.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Gmina Ustronie Morskie celem  realizacji zadania własnego o charakterze użyteczności publicznej 

obejmującego między innymi: zaopatrzenie w energię elektryczną, podjęła decyzję o utworzeniu w tym celu 

jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółka będzie działała pod nazwą „Gminna Energia 

Ustronie Morskie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, jej siedziba będzie w Ustroniu Morskim, przy ul. 

Rolnej 2.  

 Przepis art. 9  ust. 1  ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  

 ( tekst jednolity : Dz. U z 2011 r. Nr 45 poz. 236 ) dotyczy form prowadzenia gospodarki komunalnej przez 

jednostki samorządu terytorialnego i zezwala tym jednostkom na wykorzystanie do prowadzenia gospodarki 

komunalnej w sferze użyteczności publicznej m.in. formy spółki z o.o.  

Z uwagi na tendencję zmierzającą do pozyskiwania energii ze źródeł alternatywnych, celem poprawy 

efektywności energetycznej i tym samym wprowadzenie systemów   energii odnawialnej, powstała inicjatywa 

stworzenia farmy fotowoltaicznej wykorzystującej konwersję energii promieniowania słonecznego i zamianę jej 

na energię elektryczną. Celem mającej więc powstać Spółki jest prowadzenie działalności związanej 

w szczególności z:  

 - wytwarzaniem, przesyłaniem, dystrybucją oraz handlem energią elektryczną   ze źródeł odnawialnych,  

 - wytwarzanie, dystrybucja i handel paliwami gazowymi ,  

 - produkcja energii cieplnej i dostarczanie jej mieszkańcom gminy,  

 Prowadzenie tej działalności odbywać się będzie w szczególności na rzecz społeczności lokalnej oraz 

samorządu terytorialnego.  

 Spółka działająca pod nazwą „Gminna Energia Ustronie Morskie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Ustroniu Morskim, zostanie utworzona na czas nieoznaczony.  

 W momencie utworzenia spółki Gmina Ustronie Morskie wniesie do spółki wkłady:  

 - pieniężny w wysokości: 353.110,00 zł,  

 - wkład niepieniężny w postaci nieruchomości położonej w miejscowości Ustronie Morskie w obrębie 

ewidencyjnym Ustronie Morskie, dla której prowadzona jest księga wieczysta o numerze KW 2223 o wartości 

1.046.890,00 zł.  

 Gmina Ustronie Morskie obejmie 100 % udziałów w Spółce w zamian za wkład pieniężny i niepieniężny.  

 Z uwagi na fakt, iż tworzenie i przystępowanie do spółek przez gminę oraz określenie zasad wnoszenia 

udziałów należy do wyłącznej właściwości rady gminy art. 18 ust. 2  pkt 9  lit. „f” i „g” ustawy z dnia 8  marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity : Dz. U z 2013 poz. 594 ), podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 


